TOL
WOR

Landratsamt
Bad Tolz
Wolfratshausen

Kommunalwesen, SG 41

Einwohnerzahlen am 30.06.2022

22.09.2022

Die Gemeinden des Landkreises Bad Tolz-Wolfratshausen mit den auf Basis Zensus

2011 fortgeschriebenen Einwohnerzahlen zum Stand 30. Juni 2022.

Landkreis Bad Tolz-Wolfratshausen

09173000

Gemeinde

09173111 Bad Heilbrunn
09173112 Bad Tolz, St
09173113 Benediktbeuern
09173115 Bichl

09173118 Dietramszell
09173120 Egling
09173123 Eurasburg
09173124 Gaifdach
09173126 Geretsried, St
09173127 Greiling
09173130 Icking
09173131 Jachenau
09173133 Kochel am See
09173134 Konigsdorf
09173135 Lenggries
09173137 Munsing
09173140 Reichersbeuern
09173141 Sachsenkam
09173142 Schlehdorf
09173145 Wackersberg
09173147 Wolfratshausen, St

Zzusammen

Oberbayern

Einwohner

insgesamt
4 033
19 443
3732
2282
5726
5440
4 306
3178
25 501
1492
3770
818

4 225
3185
10 108
4 386
2521
1289
1 364
3 684
19 245
129 728
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Weiterhin kdnnen die Einwohnerzahlen regelmafig auf der Datenbank Genesis
Online unter folgendem Link abgerufen werden:
https://www.statistikdaten.bayern.de/genesis/online?sequenz=tabelleAufbau&selectio
nname=12411-009r

(kopieren Sie diesen Link bitte in die Browserzeile, falls der direkte Aufruf nicht
funktioniert)
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